Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район

ПРИКАЗ

от 14.10.2024  № 281

Об организации работы оздоровительных

лагерей с дневным пребыванием детей

Для обеспечения качественного и эффективного проведения

оздоровительной кампании 2024 года на территории МО Богородицкий район в

соответствии с постановлением администрации муниципального образования

Богородицкий район от 08.06.2018 № 589 «О внесении изменений в

постановление администрации муниципального образования Богородицкий

район от 13.05.2016 № 265 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости

детей» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу оздоровительных лагерей с дневным

пребыванием детей в ОУ (школах №№ 1, 2, 3, 4, 8, 17, 19, 23, 25, 26, 27, центре

образования №10 в период с 28 октября 2024 по 03 ноября 2024 года.

2. Утвердить режим работы лагеря с дневным пребыванием детей с 9

часов до 18 часов ежедневно при пятидневной рабочей неделе с организацией

трехразового питания, дневного сна для учащихся в возрасте 7-10 лет.

3. Порядок, условия привлечения педагогических и других работников

для работы в лагере с дневным пребыванием детей, а также оплату их труда

осуществлять с действующим законодательством и локальными правовыми

актами образовательных учреждений.

4. Возложить персональную ответственность за охрану жизни и здоровья

детей во время пребывания в лагере на начальника оздоровительного лагеря,

воспитателей.

5. Руководителям ОУ (школ №№ 1, 2, 3, 4, 8, 17, 19, 23, 25, 26, 27, центре

образования №10 подготовить соответствующий приказ об открытии

оздоровительного лагеря при школе, провести организационную,

разъяснительную работу с детьми и их родителями (законными

представителями).

6. Строго выполнять санитарно-эпидемиологические нормы, соблюдать

технику безопасности персоналом и детьми, провести профилактическую работу

по предупреждению детского травматизма, безопасности пожаров по причине

детской шалости.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

консультанта комитета по образованию  Чекалину И.В.

Председатель комитета

по образованию       И.П. Гайдак

Исп. Жучкова О.А.